



RESULTADO – TOMADA DE PREÇO
2024238EM62754HEMU

O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos, classificado como Organização Social, vem tornar público o resultado da Tomada de Preços, com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para o HEMU - Hospital Estadual da Mulher, com endereço à Rua R-7, S/N, Setor Oeste, Goiânia, CEP: 74.125-090.

Bionexo do Brasil Ltda
Relatório emitido em 23/08/2024 09:26

Comprador
IGH - HEMU - Hospital Estadual da Mulher (11.858.570/0002-14)
Rua R 7, esquina com Av. Perimetral s/n - Setor Oeste - GOIÂNIA, GO CEP: 74.530-020

Relação de Itens (Confirmação)
Pedido de Cotação : 359177020
COTAÇÃO Nº 62754 MATERIAL MÉDICO - HEMU AGO/2024
Frete Próprio

Observações: -*PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: RUA R7 C/ AV PERIMETRAL, SETOR COIMBRA, Goiânia/GO CEP: 74.530-020, dia e horário especificado. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem estar regulares desde a data da emissão da proposta até a data do pagamento. *REGULAMENTO: O processo de compras obedecerá ao Regulamento de Compras do IGH, prevalecendo este em relação a estes termos em caso de divergência.

Tipo de Cotação: Cotação Emergencial
Fornecedor : Todos os Fornecedores
Data de Confirmação : Todas

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	Absoluta Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda. - EPP SANTA CRUZ DO SUL - RS Manoela Machado - 51 996191250 vendas2@absolutamed.com.br Mais informações	R\$ 1.500,0000	1 dias após confirmação	25/08/2024	30 ddl	CIF	null
2	DMI Material Medico Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Dilamar Tome da Costa - (62) 3541-3334 dmigyn@hotmail.com Mais informações	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	05/09/2024	30 ddl	CIF	null
3	H M Borges GOIÂNIA - GO Harley Borges - 62 3581-0361 vitalmedgo@gmail.com Mais informações	R\$ 250,0000	1 dias após confirmação	25/08/2024	a vista	CIF	null
4	MED SHOP BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA GOIÂNIA - GO VANESSA DE HOLANDA - 62994866533 rt@medshopbrasil.com Mais informações	R\$ 500,0000	1 dias após confirmação	25/08/2024	30 ddl	CIF	null

	Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
4	CATETER NASAL TIPO OCULOS ESTERIL C/PRONGA NEONATAL 2,10 M - > CATETER NASAL TIPO OCULOS NEO.C/PRONGA ESTERIL - CATETER NASAL DESCARTAVEL TIPO OCULOS PARA OXIGENIO. NEONATAL EM POLIVINIL.ATOXICO COM DISPOSITIVO PARA ADAPTACAO NA NARINA DO PACIENTE EM SILICONE.(TIPO DOIS DENTES DE GARFO). MACIO. TRANSPARENTE. FLEXIVEL , COM SISTEMA DE FIXAÇÃO SOBRE AS ORELHAS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, ESTERIL REG.MS. - UNIDADE	38049	-	CATETER TIPO OCULOS NEONATAL - FOYOMED, FOYOMED	UNIDADE	Absoluta Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda. - EPP	null	;- Maeve e CBS Não atendem o prazo de entrega, pedido emergencial.	R\$ 6,8000	R\$ 0,0000		500 Unidade	R\$ 3.400,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 23/08/2024 08:15

											Total Parcial:	500.0	R\$ 3.400,0000		
Total de Itens da Cotação: 20											Total de Itens Impressos: 1				
	Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
2	CANULA ENDOTRAQUEAL C/CUFF 7.0 ESTERIL - UNIDADE	37939	-	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALAO NR 7.0, LAMEDID	CX	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	;- Med Center e Maeve Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial.	R\$ 3,3000	R\$ 0,0000		20 Unidade	R\$ 66,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 23/08/2024 08:15	
5	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO ESTÉRIL 2000ML -> COM VÁLVULA ANTIRREFLUXO, PONTO DE COLETA DE AMOSTRA COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, FILTRO DE AR HIDRÓFOBO, CLAMP CORTA FLUXO, SUPORTE REFORÇAMENTO, TRAVA DE SEGURANÇA E GRADUAÇÃO. CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL EM OXIDO DE ETILENO E EMBALAGEM INDIVIDUAL. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	4610	-	COLETOR URINA SISTEMA FECHADO 2000ML, LABOR IMPORT	UNIDADE	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	;- Salute Med Respondeu incorretamente o item solicitado. - Maeve e HDL Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial.	R\$ 3,6400	R\$ 0,0000		300 Unidade	R\$ 1.092,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 23/08/2024 08:15	
9	FIXADOR P/TUBO ENDOTRAQUEAL ADULTO - UNIDADE	38259	-	FIXADOR PARA TUBO ENDOTRAQUEAL ADULTO TNT DESCARTAVEL, DEJAMARO	UNIDADE	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	;- Ativa Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial.	R\$ 9,6600	R\$ 0,0000		20 Unidade	R\$ 193,2000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 23/08/2024 08:15	
11	LAMINA DE BISTURI RETA N 11 -MATERIAL AÇO CARBONO.	5910	-	LAMINA BISTURI NR.11 ACO INOX 100UNID.4411, LABOR IMPORT	CX	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	;- Sulmedic, Maeve e Med Center Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial.	R\$ 0,2600	R\$ 0,0000		100 Unidade	R\$ 26,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 23/08/2024 08:15	
14	SERINGA DESC.01ML S/AG.BICO LUER SLIP (LISA) S/ AGULHA (4) - UNIDADE	39428	-	SERINGA 1ML INSULINA LUER SLIP, SALDANHA RODRIGUES	UN	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	Documentação pendente;	R\$ 0,1260	R\$ 0,0000		3000 Unidade	R\$ 378,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 23/08/2024 08:15	
15	SONDA URETRAL PVC SILICONIZADO N 04 - ESTERIL , EMBALAGEM INDIVIDUAL E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	398	-	SONDA URETRAL PVC EMBALAGEM PLASTICA N 04 - REF. 266115, EMBRAMED	UN	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	Documentação pendente;	R\$ 1,2100	R\$ 0,0000		1000 Unidade	R\$ 1.210,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 23/08/2024 08:15	
18	SONDA URETRAL PVC SILICONIZADO N 14 ->ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL E REGISTRO NO MINISTRO DA SAUDE - UNIDADE	451	-	SONDA VESICAL INTERMITENTE PVC 10FR 40CM N/A - REF. 266160, EMBRAMED	UN	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	;- Sulmedic, CBS, Maeve e HDL Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial.	R\$ 1,4500	R\$ 0,0000		100 Unidade	R\$ 145,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 23/08/2024 08:15	
19	TORNEIRA 3 VIAS C/ UMA CONEXAO LUER LOCK / LUER SLIP -> ESCEFICAÇÃO: TORNEIRA 3VIAS P/COMPLEMENTO DE EQUIPO - TORNEIRA 3 VIAS C/1 CONEXAO LUER LOCK MACHO ROTATIVO. 1 CONEXAO LUER LOCK FEMEA E 1 CONEXAO LUER	4817	-	TORNEIRA 3 VIAS DESCARTAVEL, SOLIDOR	CX	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	;- HDL, Sulmedic, Med Center, Cirúrgica São José e ALFALAGOS Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial. - Salute Med Fornecedor se nega a	R\$ 0,7000	R\$ 0,0000		500 Unidade	R\$ 350,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 23/08/2024 08:15	

SLICK, C/ PROTETORES DOS CONECTORES, EM PVC RIGIDO, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL EM OXIDO DE ETILENO, EMB INDIVIDUAL, TIPO BLISTER C/ PGC E FILME C/ FACE TRANSPARENTE REG MS.	confirmar o pré pedido.

	Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
1	ABSORVENTE HIGIENICO POS TAM.28CMX10CM - UNIDADE	37779	-	ABSORVENTE HIGIENICO HOSPITALAR , MAX CONFORT	PCT	H M Borges	null	;- CM Não atende as condições de pagamento, nem a vista. - CBS e Polar Fix Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial.	R\$ 0,8900	R\$ 0,0000		1500 Unidade	R\$ 1.335,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 23/08/2024 08:15
10	FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL G -> FRALDA COM INDICADOR DE UMIDADE. FORMATO ANATOMICO. BARREIRAS LATERAIS ANTI VAZAMENTOS. ELASTICO AO REDOR DAS PERNAS. COM 4 FITAS ADESIVAS REPOSICIONAVEIS PARA O MAXIMO DE AJUSTE E PROTECAO. COM SISTEMA PARA MAIOR RAPIDEZ NA ABSORCAO E MELHOR DISTRIBUICAO DO LIQUIDO FLOCOS DE GEL SUPER ABSORVENTES. REDUZINDO A UMIDADE PARA PESO DE 70 A 90KG E CINTURA DE 80 A 150CM CONFORME A PORTARIA 1.480 (31/12/1990) DO MINISTERIO DA SAUDE A MESMA DEVERA ESTAMPAR NO ROTULO DA EMBALAGEM DISPENSADO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE - UNIDADE	223	-	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA ADULTO G, KISSES	PCT	H M Borges	null	;- CBS Respondeu incorretamente o item solicitado. - CM Não atende as condições de pagamento, nem a vista.	R\$ 2,3500	R\$ 0,0000		1000 Unidade	R\$ 2.350,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 23/08/2024 08:15

											Total Parcial:	2500.0	R\$ 3.685,0000	
Total de Itens da Cotação: 20													Total de Itens Impressos: 2	

	Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
3	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº24 DISPOSITIVO SEGURANÇA -> ATOXICO, APIROGENICO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. COM RG. MS. DEVERÁ CONTER DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE	19690	-	CATETER VENOSO PERIFERICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA 24 G- DESCARPACK, DESCARPACK	CAIXA	MED SHOP BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA	null	;- CRECIIL, Med Center e Maeve Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial.	R\$ 2,0600	R\$ 0,0000		1500 Unidade	R\$ 3.090,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 23/08/2024 08:15

6	DISPOSITIVO ADULTO 2 VIAS Y EM SILICONE	37915	-	EQUIPO MULTIVIAS COM CLAMP ESTERIL, DESCARPACK	PACOTE	MED SHOP BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA	null	;- Ativa e HDL Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial.	R\$ 0,6000	R\$ 0,0000	1000 Unidade	R\$ 600,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	23/08/2024 08:15
7	ESPECULO VAGINAL DESC.TAM.M ESTERIL DESCARTAVEL - UNIDADE	37948	-	ESPECULO VAGINAL ESTERIL S/LUBRIFICACAO TAM.MED., KOLPLAST	UN	MED SHOP BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA	null	;- MEDCOM, Ativa, Alfalagos, HDL, CBS e Global Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial. - Cm Não atende as condições de pagamento, nem a vista.	R\$ 1,6900	R\$ 0,0000	200 Unidade	R\$ 338,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	23/08/2024 08:15
8	ESPECULO VAGINAL DESC.TAM.P ESTERIL DESCARTAVEL - UNIDADE	37950	-	ESPECULO VAGINAL TAM.P ESTERIL RMDESC, RIOPASA	UN	MED SHOP BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA	null	;- Ativa Respondeu incorretamente o item solicitado. - HDL, CBS e Global Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial. - Cm Não atende as condições de pagamento, nem a vista.	R\$ 1,6900	R\$ 0,0000	100 Unidade	R\$ 169,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	23/08/2024 08:15
12	SERINGA DESC 03ML (GRAD 0,01ML)LUER SLIP (LISA) S/ AGULHASERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL SEM AGULHA; CAPACIDADE PARA 3ML - DEVE SER GRADUADA A CADA 0,1ML (DIVIDIDA EM 30 PARTES IGUAIS); BICO LUER SLIP; ESTÉRIL (ETO), DE USO ÚNICO, ATÓXICA E APIROGÊNICA.	19277	-	SERINGA DESCARTAVEL 3ML SEM AGULHA BICO LUER SLIP, DESCARPACK	CAIXA	MED SHOP BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA	null	;- HDL, Cirúrgica São José, Medicor, Med Center, Maeve e MEDFUTURA Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial.	R\$ 0,1900	R\$ 0,0000	2000 Unidade	R\$ 380,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	23/08/2024 08:15
13	SERINGA DESC. 20ML S/ AGULHA LUER SLIP (LISA) - > - EM POLIPROPILENO CRISTAL. ESCALA DE 1 ML. EMBOLO SILICONIZADO. EMBALADA EM PGC FACE TRANSPARENTE. ESTERILIZADA EM OXIDO DE ETILENO. - LUER SLIP (LISA) - UNIDADE	10073	-	SERINGA HIPODERMICA ESTERIL SEM AGULHA LUER SLIP 20ML, SR	CAIXA	MED SHOP BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA	null	;- Multifarma e Maeve Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial.	R\$ 0,3600	R\$ 0,0000	5000 Unidade	R\$ 1.800,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	23/08/2024 08:15
16	SONDA URETRAL PVC SILICONIZADO N 06 -ESTERIL EMBALAGEM INDIVIDUAL	399	-	SONDA URETRAL ESTERIL N 06 - BIOSANI, BIOSANI	PCT	MED SHOP BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA	null	;- Coop.Unimed e Viver Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial.	R\$ 0,8500	R\$ 0,0000	3000 Unidade	R\$ 2.550,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	23/08/2024 08:15
17	SONDA URETRAL PVC SILICONIZADO N 08 -ESTERIL INDIVIDUAL E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	400	-	SONDA URETRAL N.08- EMBRAMED, EMBRAMED	PCT	MED SHOP BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA	null	;- Med Center, Promedix, CRECIIL, Viver, Coop.Unimed e HDL Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial. - CM Não atende as condições de pagamento, nem a vista.	R\$ 0,8500	R\$ 0,0000	2000 Unidade	R\$ 1.700,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	23/08/2024 08:15

20	TOUCA CIRURGICA DESC. BRANCA C/ ELASTICO -> CONFECCIONADA EM TECIDO NÃO TECIDO (TNT), GRAMATURA 10, C/ ELASTICO ELASTICO ESPECIAL NO PERÍMETRO, BOM ACABAMENTO, TAMANHO UNICO.	402	-	TOUCA DESCARTAVEL 100% POLIPROPILENO PCT/ 100 UN - INOVEN - INOVEN	PACOTE	MED SHOP BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA	null	;- HDL, Maeve e Coop.Unimed Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial.	R\$ 0,0635	R\$ 0,0000	20000 Unidade	R\$ 1.270,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 23/08/2024 08:15
----	---	-----	---	--	--------	---	------	---	---------------	---------------	---------------	-------------------	---

Total Parcial:	34800.0	R\$ 11.897,0000
-----------------------	---------	--------------------

Total de Itens da Cotação: 20 Total de Itens Impressos: 9

Total Geral:	42840.0	R\$ 22.442,2000
---------------------	---------	--------------------

imprimir

voltar

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página